domestici et gentiles apostolicis armis instructi, in urbe Nicæa hæreses effugarunt. Vide apłam interpretationem. Tunc Melchisedech panem et vinum protulit redeuntibus ex bello in solamen et refecionem; ita et Christus pontifex magnus ob id ipsum revertentibus ex spirituali bello sanctificatum panem et vinum præbet dicens: *Accipite, et comedite ex eo omnes*⁸. Et rursus dedit Abraham decimas exuviarum sacerdoti Dei; ita et illius filii sensus decimas offerunt Christo. Quinque etenim sensus duplicitate dicati, nempe spiritualiter et proprie, decimæ quædam sunt delibatae ex universa natura nostra ab alienigenis in captivitatē tracta secundum prædictam historiam. Num per istiusmodi exposita animadvertis, quomodo multus est sermo, et difficultas interpretationis, quemadmodum dixit divus Paulus apostolus? Ne igitur typos veritatem appelles, neque audiens Melchisedech sine patre et sine matre, quod genealogia ejus descripta non existet, velis eum existimare filium Dei naturalem. An non in Melchisedech historia recognoscis, quæ divina Scriptura loquitur de typis, de Lot Abrami nepote et de regibus, nomina hominum et locorum, Melchisedech nimirum et urbem Salem aperte declarans? Nihil borum per se incarnationem Domini præ se fert; si enim naturali præ se ferunt nomina, non amplius interpretatio; si autem interpretationem, non amplius natura. Et quomodo multus foret hujusmodi sermo et difficultas interpre-

B

C

⁸ Matth. xxvi, 26.

Sermo *De Melchisedech* inter opera sancti Athanasii editus; sanctus Ambrosius *De fide ad Gratianum* I. 1, cap. 1, Liberius pontifex in *Epistola ad Orientales*, et hic S. Marcus monachus. Nicænos autem Patres patriarchas appellat, ut illo anno loquuntur, nullis adhuc in Oriente Ecclesiis præcipuo patriarchali titulo insignibus factis: quod cognoscimus in Gregorio Nazianzeno orat. 40, 41, et 71, et Nysseno orat. *De Magno episcopo*; hinc iterum infra, episcopos S. Pater patriarchas nuncupat. Prodit denique ex hoc locu novum testimonium ab ultima antiquitate pro asserendo numero Nicænorum Patrum, et coarguendo viatio lectio-
nia Eusebianæ contra Valesium in *Vita Constantini*.

(18) In refecionem utique sacram, non profanam, qualem videlicet summus pontifex Jesus Christus præbet revertentibus ex bello spirituali Nicæni Patribus; aliter enim potiore sui parte concedet comparatio. Quanquam satudem est S. Marcum typicum quidem Melchisedechi sacerdotium, et sacrificium satis exaggerate explicare: at verum ejusdem Melchisedech sacrificium panis ac vini valde jejunæ ac obscure innuere, aut etiam prorsus dissimulare. Recolenti tamen attentius totius disceptationis genus, et argumentorum seriem venit in mentem suspicari, de quo doctorum viorum judicium sit, S. Patrem consulto id agere, quippe quod ei res sit cum adversariis, qui typum in Christo, archetypum constituant in Melchisedech, quem ipsa divinæ dignitate personæ, non sacrificio, et tanquam sacerdotem, humanum genus redemisse aiebant, propterea quod non haberent ostendere victimam, facile id ipsum ad illum ut pote sumnum etiam vere sacerdotem astruendum arrepturi, si eis sacrificii, panis ac vini veritas ostentetur, ideo quæ nudi typi sunt